
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Direzione Generale 
Direttore generale: dott. Giovanni Maria Soro 

direzionegenerale@uniss.it 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia, in particolare l’articolo 27; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il vigente C.C.N.L. di Comparto; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

ATTESO  che il sistema universitario nazionale è investito da profondi mutamenti 
legati all’applicazione della sopra menzionata Legge n. 240/2010 
ss.mm.ii.; 

ATTESO  che tali profondi mutamenti sono riconducibili ad una pluralità di fattori 
introdotti dal MUR e dall’ANVUR che l’Ateneo deve fronteggiare in termini 
di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa; 

ATTESO  che ai sensi della normativa vigente il ruolo di pianificazione strategica e 
controllo della Assicurazione della Qualità richiede competenze 
trasversali specifiche di elevata qualificazione professionale, nonché 
capacità gestionali, fondamentali per rimanere competitivi sul mercato 
come Ateneo; 

VISTO  il Modello definitivo di Accreditamento Periodico delle Sedi e dei Corsi di 
Studio universitari (AVA 3); 

VALUTATO  che si rende necessario il rafforzamento delle attività connesse al Sistema 
di Assicurazione della Qualità; 

VISTO  l’impegno dell’Ateneo a rafforzare il sistema di autovalutazione, 
valutazione, accreditamento allo scopo di fornire una base informativa 
essenziale per il perseguimento degli obiettivi strategici descritti nel Piano 
Strategico Integrato di Ateneo 2025/2027 in corso di approvazione 
nell’ottica dell’affermazione e della crescita sostenibile dell’Ateneo; 

TENUTO CONTO delle competenze professionali, sia esse strettamente tecniche che di 
carattere trasversale, delle attitudini, dell’esperienza lavorativa acquisite 
nel tempo dal personale ricompreso nel presente decreto, rispetto ai livelli 

mailto:direzionegenerale@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

di responsabilità, alla complessità dei compiti, alla specializzazione 
necessaria per svolgere i compiti stessi, alle caratteristiche innovative 
della professionalità richiesta, nonché alle specifiche attività da svolgere; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, ai fini dell’efficienza, dell’efficacia, 
dell’economicità e del buon andamento dell’azione amministrativa; 

SENTITI  gli interessati 

 

DECRETA 

Art. 1 

È costituito il gruppo di lavoro incaricato della gestione delle attività per il superamento delle 
criticità. Il Gruppo di lavoro, coordinato dal Direttore Generale, è costituito da: 

Francesco Meloni - Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 

Paola Murru - Ufficio Terza Missione e Territorio  

Paola Giovanna Muroni - Ufficio Ricerca e Qualità 

Antonio Francesco Piana - Ufficio Ricerca e Qualità  

Maria Cristina Patrizia Oggianu - Ufficio pianificazione strategica integrata, misurazione, 
valutazione e controllo 

Rina Sedda - Ufficio pianificazione strategica integrata, misurazione, valutazione e controllo 

Il Gruppo di Lavoro sarà supportato dagli Uffici competenti in materia. 

Art. 2 

Il Gruppo di Lavoro avrà l’obiettivo di porre in essere le attività tese a superare le criiticità 
rilevate dal Gruppo di Lavoro AVA. 

Il Gruppo di Lavoro aggiornerà a cadenze regolari il Presidio di Qualità e svilupperà le attività 
entro il 30 aprile 2025. 

Art. 3 

Il presente decreto costituisce atto formale di incarico con decorrenza immediata.  

 

Il Direttore Generale 
Dott. Giovanni Maria Soro 


		2025-02-20T13:10:07+0100
	Giovanni Maria Soro




